
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça -  Feira,

25 de Outubro de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1288

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 137/2022 na Modalidade Pregão Presencial nº 064/2022, que tem 
como objeto a Aquisição de Livros Literários - Biblioteca de Ensino Fundamental e Infantil para atender as Escolas da Rede Mu-

nicipal, em favor da empresa:

SONAR EDITORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, com sede na Av do Estado Dalmo Vieira, 3300, Bairro das Nações – Sala 5 Deo-
dapolis – MS, inscrita no CNPJ: 11.491.749/0001-03, nos lotes 01 e 02 Totalizando o valor de R$ 16.992,00 (dezesseis mil novecen-

tos e noventa e dois reais).

Deodápolis - MS, 24 de outubro de 2022.

Jean Martins Sobral

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 
137/2022, Pregão Presencial nº 064/2022, que tem como objeto a Aquisição de Livros Literários - Biblioteca de Ensino Funda-

mental e Infantil para atender as Escolas da Rede Municipal. No valor acima descrito.

Deodápolis - MS, 24 de outubro de 2022

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2022 AO CONTRATO 060/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021.

PARTES: Fundo Municipal de Saúde - MS e a Empresa F. Adriano Gomes & Cia LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda do - Valor do Contrato em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 20.430,00 (vinte e mil e quatrocentos 
e trinta reais)

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65 inciso I letra “b” combinado com o § 1º da 
Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 060/2021.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e Flavio Adriano Gomes - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 26 de setembro de 2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 092/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO; SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO; FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO e as empresas: MARCIA-

NO & FERNANDES LTDA – EPP e ANDREIA PARDINI PRIOR- ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para aquisição Futura de Materiais para Cons-
trução para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, Educação, Saúde, Assistência Social, Esporte, Meio Am-

biente e Habitação do Município, conforme os itens, especificações, quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: MARCIANO & FERNANDES LTDA - EPP
Item Especificação Materiais Quant. Marca/Fabric V. Unit. V. Total R$

2
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM 

FIM 2 X 21/2 (50MM Á 
64MM)

60 SRFR 3,89 233,40

3 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM 
FIM 14 MM 1 X 1.1/2 60 SRFR 2,18 130,80

4 ABRAÇADEIRA ROSCA SEM 
FIM 14 MM 1/2 X ¾ 60 SRFR 2,06 123,60

5
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM 

FIM 14 MM 3/4 X 1 - 19 A 25 
MM

90 SRFR 3,04 273,60

7

ADITIVO IMPERMEABILI-
ZANTE PARA CONCRETOS E 

ARGAMASSAS, QUE AGE POR 
HIDROFUGAÇÃO DO SISTE-
MA CAPILAR E PERMITE A 

RESPIRAÇÃO DOS MATERIAIS, 
MANTENDO OS AMBIENTES 

SALUBRES.  DE 18 LITROS

13 VEDACIT 124,19 1.614,47

8 ALICATE UNIVERSAL 8” CABO 
EMBORRACHADO 7 ROTONY 45,29 317,03

10

ARAME LISO GALVANIZADO 
OVALADO. ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA: CARGA MÍNIMA DE 
RUPTURA DE 700 KGF, BITOLA 

APROXIMADAMENTE DE 17 
X 15 2,4 X 3,0 MM, COMPRI-
MENTO POR ROLO DE 1000 

METROS.

10 GERDAU 1.064,00 10.640,00

12 AREIA GROSSA 550 RIO PARANÁ 107,38 59.059,00

14 ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 
3/ 6.000 CISER 0,36 2.160,00

16 BALAIO DE BAMBU 50 LITROS 20 BAMBOO 108,54 2.170,80

18 BARRA ROSQUEADA POLIDA 
3/8 60 CISER 14,74 884,40



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

20

BÓIA CAIXA D’ÁGUA, MATE-
RIAL PVC CLORETO DE POLIVI-
NILA, BITOLA 3/4 POL, MATE-

RIAL BALÃO PLÁSTICO

35 ASTRA 19,42 679,70

22

BOTA DE BORRACHA, FORRA-
DA, ANTIDERRAPANTE, CANO 
LONGO, COR PRETA, DIVER-

SOS TAMANHOS.

115 TAMBASA 59,90 6.888,50

24 BROCA DE AÇO RAPIDO PARA 
METAL, 12,0 MM 10 IRWIM 27,67 276,70

26 BROCA DE AÇO RAPIDO PARA 
METAL, 8MM 5 IRWIM 14,67 73,35

28 BROCA DE WIDEA PARA CON-
CRETO PROFISSIONA 12,0MM 6 IRWIM 20,89 125,34

30 BROCA DE WIDEA PARA CON-
CRETO PROFISSIONA 8,0MM 13 IRWIM 11,64 151,32

32 BUCHA PLÁSTICA PARA PARE-
DE ALVENARIA, TIPO 12 MM 1.550 IRWIM 0,56 868,00

35 CADEADO 25 MM 37 STAM 25,09 928,33
36 CADEADO 50 MM 37 STAM 46,09 1.705,33

38

ADITIVO CONCENTRADO 
PLASTIFICANTE QUE SUBS-

TITUI A CAL NO PREPARO DE 
ARGAMASSAS DE ASSENTA-

MENTO OU DE REBOCO, EM-
BALAGEM COM 1 LITRO

100 QUARTZO-
LINT 16,09 1.609,00

39

CÂMARA AR PNEU, MATE-
RIAL BORRACHA, APLICAÇÃO 
TIPO PNEU CARRO DE MÃO, 
TAMANHO ARO 3,25 X 8, CA-
RACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
BICO REVESTIDO DE BORRA-

CHA

27 LEVORIN 30,09 812,43

42 CATRACA C/ ROZETA ESTICAR 
ARAME LISO 100 CISER 12,77 1.277,00

45
CORRENTE SOLDADA DE FER-
RO GALVANIZADA REFORÇA-

DA 5,0MM
65 AÇO E AÇO 28,64 1.861,60

46

CORRENTE SOLDADA DE FER-
RO GALVANIZADA REFORÇA-

DA 6,0MM 80 AÇO E AÇO 30,88 2.470,40

47
CORRENTE SOLDADA DE FER-
RO GALVANIZADA REFORÇA-

DA 8,0MM
60 AÇO E AÇO 33,09 1.985,40



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

48

DESEMPENADEIRA DE AÇO 
DENTADA ( 8MM X 8MM); 

LÂMINA DE AÇO 0,6 MM, TA-
MANHO 120MM X 240MM, 
DENTES DE 8MM X 8MM, 

CABO DE MADEIRA ANATÔ-
MICO, HASTE METÁLICA COM 
02 REBITES DE ELETROFUSÃO, 
CABO FECHADO, PARA APLI-
CAÇÃO DE ARGAMASSA CO-
LANTE, PARA ASSENTAMEN-

TO DE PISO CERÂMICO.

3 ATLAS 24,69 74,07

51

DISCO DE CORTE SEGMEN-
TADO DIAMANTADO PARA 

CORTE 
DE CONCRETO SENDO 

350MM X 25,4 MM, CORTE A 
SECO

50 MULTILIT 183,69 9.184,50

52
DISCO DIAMANTADO PARA 

CORTE SECO DE PORCELANA-
TO DE 110MM

50 MULTILIT 29,90 1.495,00

54

ENXADÃO LARGO, LÂMINA 
TAMANHO 2.5, FABRICADA 
EM AÇO CARBONO, CABO 

DE MADEIRA ENVERNIZADO 
COM NO MÍNIMO 130CM.

18 MULTILIT 62,49 1.124,82

55 ESQUADRO COM CABO DE 
ALUMINIO 14’’ 3 TRAMONTINA 34,24 102,72

56

FECHADURA MATERIAL CAIXA 
AÇO, MATERIAL TRINCO AÇO, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL 
CROMADO, MATERIAL FALSA 
TESTA LATÃO, CARACTERÍS-
TICAS ADICIONAIS COM 2 

CHAVES E COM TRINCO RE-
VERSÍVEL SEM DESMONTA, 
MATERIAL MAÇANETA ALA-

VANCA LATÃO, TIPO CILINDRO 
MONOBLOCO OVAL, MATE-
RIAL CILINDRO LATÃO, MA-

TERIAL ESPELHO LATÃO, TIPO 
EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA

50 STAM 73,94 3.697,00

57

FITA ADESIVA, MATERIAL 
PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 

LARGURA 12 MM, COMPRI-
MENTO 30 M, COR BRANCA, 

APLICAÇÃO MULTIUSO

20 ATLAS 10,99 219,80

58
FITA PARA DEMARCAÇÃO 

ZEBRADA 70 MM X 100 ME-
TROS

100 ATLAS 15,49 1.549,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

60

LAPIS PARA CARPINTEIRO E 
MARCENEIRO, PARA USO EM 
MADEIRAS, COM NO MINIMO 

17CM DE COMPRIMENTO E 
1,5CM DE LARGURA

105 JAPI 3,34 350,70

61

LIMPEZA PÓS OBRA, EXTRA 
FORTE, EMBALAGEM: 1LITRO, 

PRODUTO NÃO INFLAMÁ-
VE,L SOMENTE LIMPEZA EM 
GERAL E QUE NÃO MANCHE, 
PARA REMOÇÃO DE CIMENTO 

E RESTOS DE CONSTRUÇÃO 
EM PISOS, PORCELANATOS, 
LAJOTAS, PEDRAS E GRANI-

TOS.

120 FIMJ DE 
OBRA 32,14 3.856,80

67

MACANETA ALAVANCA P/ 
FECHADURA DE PORTA DE 

MADEIRA COMPLETA (INTER-
NO E EXTERNO).

9 STAM 25,04 225,36

68

MANGUEIRA PARA JARDIM 
SILICONADA SUPER FLEXIVEL 
1/2 POLEGADA DE DIAMETRO 

X 2.5MM

630 JAPI 4,64 2.923,20

69

MANGUEIRA PARA JARDIM 
SILICONADA SUPER FLEXIVEL 
3/4 POLEGADA DE DIAMETRO 

X 2.5MM

530 JAPI 8,38 4.441,40

72 MARRETA OITAVADA COM 
CABO, COM PESO DE 2,0 KG. 6 MINASUL 64,74 388,44

73 MARTELO UNHA - CABEÇA 
29MM - CABO DE MADEIRA 11 MINASUL 46,23 508,53

74 PÁ DE BICO 71 CM - COM 
CABO 1.20 CM 27 MINASUL 46,29 1.249,83

75 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 6X90 1.000 PHILIPS 0,33 330,00

80 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 4.0X60 1.000 PHILIPS 0,29 290,00

82 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 5 X 50 1.000 PHILIPS 0,42 420,00

87 PARAFUSO PARA TELHA FI-
BROCIMENTO 5/16 X 110MM 3.300 CISER 1,43 4.719,00

88 PEDRA BRITA N. 1 430 ESTEIO 107,98 46.431,40

89

PINTURA ASFALTICA ACQUA 
PRETO COM 18 LITROS, 

MEMBRANA ASFALTICA PARA 
IMPERMEABILIZAÇÃO DE 
ALICERCES, BALDRAMES E 

MUROS, BLOQUANDO A UMI-
DADE

10 QUARTZO-
LINT 226,74 2267,40

91 PORCA SEXTAVADA 1/2 6.000 CISER 1,06 6.360,00

94 PORTA DE MADERIA LIZA EN-
CABEÇADA 2,10 X 90 CM 66 INCOPOL 340,24 22.455,84



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

96 PREGO C/ CABEÇA PARA MA-
DEIRA 15 X 15 - PCTE 01 KG 10 GERDAU 24,28 242,80

97 PREGO C/ CABEÇA PARA MA-
DEIRA 24 X 60 - PCTE 01 KG 220 GERDAU 39,79 8.753,80

99 PRUMO PARA PEDREIRO DE 
PAREDE DE 500GRAMAS 3 TRAMONTINA 36,24 108,72

100

PULVERIZADOR COSTAL AGRÍ-
COLA, COM CAPACIDADE DO 
RESERVATÓRIO DE 20 LITROS. 
SISTEMA DE ACIONAMENTO 

DO PULVERIZADOR COM 
ALAVANCA E COMPRESSÃO 

PRÉVIA

14 JACTO 199,00 2.786,00

102

TABUA DE CAIXARIA TIPO 
PINUS, GROSSURA 2,5CM X 

LARGURA 30CM X TAMANHO 
3 METROS

650 TRASTAVEL 51,49 33.468,50

106

TIJOLO MACIÇO 5,5X9X19, 
MAQUINADO DE BOA QUALI-
DADE DE BARRO E DE QUEI-

MA,

23 SÃO JOÃO 738,49 16.985,27

107

TIJOLO, MATERIAL BARRO 
COZIDO, TIPO FURADO, COM-
PRIMENTO 19 CM, LARGURA 

19 CM, ESPESSURA 9 CM, 
QUANTIDADE FUROS 8 UN, 
APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO 

CIVIL

74 VERMELHO 939,19 69.500,06

108

TORNEIRA PLÁSTICA P/ JAR-
DIM E TANQUE, COM BICO, 

CURTA, DIMENSÕES APROXI-
MADAS ENTRE: 1/2” E 3/4”,

124 DURIM 6,09 779,96

109

TORQUÊS, TIPO ARMADOR, 
TIPO ACABAMENTO FOSFATI-
ZADO ,DIMENSÕES APROXI-
MADAS: TAMANHO 10 POL, 
PESO 410 G, COMPRIMENTO 

250 MM

6 TRAMONTINA 44,49 266,94

111

TRENA PROFISSIONAL 5M X 
19MM 

COM GANCHO MAGNÉTICO, 
CORPO EM PLÁSTICO COM 

SUPERFÍCIE EMBORRACHADA 
RESISTENTE A QUEDAS,  

NÃO ENFERRUJA E DESIGN 
ANATÔMICO

28 FOXLUX 23,39 654,92

112

VASSOURA EM PLÁSTICO (PP) 
PARA JARDIM, COM 26 DEN-
TES DE PALHETA, COM CABO 
DE MADEIRA, DIMENSÕES DE 

50 X 40 CM.

45 FAMASUL 36,39 1.637,55

VALOR TOTAL R$ 349.168,83
Empresa: ANDREIA PARDINI PRIOR- ME



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Item Especificação Materiais Quant. Marca/Fabric V. Unit. V. Total R$

1

CAVADEIRA ARTICULADA ME-
TÁLICA COM CABO DE MA-

DEIRA 150 CM, COMPRIMEN-
TO DAS PÁS (PÁS + ENCAIXE) 
DE 32,5CM, ABERTURA DAS 

PÁS 14CM, LARGURA DAS PÁS 
13CM, COMPRIMENTO TOTAL 

(PÁS + CABO) 174,3CM.

19 METISA 95,80 1.820,20

06

ADESIVO A BASE DE RESINA 
SINTÉTICA, PARA CHAPISCO E 
ARGAMASSA BALDE COM  18 

LITROS

12 MULTILIT 200,88 2.410,56

09

ANCINHO METÁLICO CURVO 
16 DENTES COM CABO DE 

MADEIRA 120CM FABRICADO 
EM AÇO CARBONO E COM 
PINTURA ELETROSTÁTICA

32 KALA 26,23 839,36

11
ARAME RECOZIDO N 16 COM 

DIÂMETRO DE 1,65 MM - 
ROLO DE 1KG

300 MORLAN 28,40 8.520,00

13 ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 
1/2 6.000 ALFER 0,58 3.480,00

15 ARRUELA LISA P/ PARAFUSO 
5/16 6.000 ALFER 0,18 1.080,00

17 BARRA ROSQUEADA POLIDA 
1/2 60 ALFER 24,35 1.461,00

19 BARRA ROSQUEADA POLIDA 
5/16 60 ALFER 9,40 564,00

21

BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA BI-
VOLT - EQUIPAMENTO QUE 
CONTROLA E FAZ A INDICA-

ÇÃO DE NÍVEL EM LÍQUIDOS, 
PODENDO SER UTILIZADA EM 
CAIXAS D’ÁGUA E CISTERNAS 

DE GRANDE CAPACIDADE. 
É ATÓXICA E NÃO CONTÉM 
MERCÚRIO. SUA CORRENTE 

MÁXIMA É DE 15A.

27 MARGRIUS 56,80 1.533,60

23 BROCA DE AÇO RAPIDO PARA 
METAL, 10MM 10 IRWIN 21,55 215,50

25 BROCA DE AÇO RAPIDO PARA 
METAL, 6,0 MM 12 IRWIN 14,15 169,80

27 BROCA DE WIDEA PARA CON-
CRETO PROFISSIONA 10,0MM 15 IRWIN 12,05 180,75

29 BROCA DE WIDEA PARA CON-
CRETO PROFISSIONA 6,0MM 15 IRWIN 8,20 123,00

31 BUCHA PARA FIXAR PARAFU-
SOS N 10 2.280 KALA 0,34 775,20



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

33
BUCHA PLASTICA PARA PARE-
DE PISO FIXAÇÃO EM GERAL 

TAM 6 MM
3.060 KALA 0,19 581,40

34
BUCHA PLASTICA PARA PARE-
DE PISO FIXAÇÃO EM GERAL 

TAM 8 MM
3.050 KALA 0,26 793,00

37

CADEADO, Nº 40 , COM 
CORPO EM LATÃO MACIÇO, 

HASTE EM AÇO CEMENTADO. 
ACOMPANHA 2 CHAVES EM 

LATÃO.

37 STAM 39,80 1.472,60

40

CAPA CHUVA - CONJUNTO 
PROTETOR DE CHUVA (CAPA E 
CALÇA) AMARELA, TAMANHO 

ÚNICO.

80 WORKER 43,40 3.472,00

41

CARRINHO DE MÃO EX-
TRAFORTE DE NO MÍNIMO 
60LITROS COM CAÇAMBA 

METÁLICA REFORÇADA, COM 
PNEU COM CAMARA -

45 MAESTRO 347,99 15.659,55

43
CIMENTO PORTLAND COM-
POSTO CP II-32, SACO COM 

50KG
3.200 CAUE 41,17 131.744,00

44

COLHER PEDREIRO, MATERIAL 
AÇO CARBONO, TAMANHO 8 
POLEGADAS, MATERIAL CABO 
MADEIRA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS RETA- CABO SOL-

DADO

12 COLINS 26,85 322,20

49 DISCO DE CORTE 41/2, PARA 
CORTE DE AÇO E INOX 55 WORKER 5,48 301,40

50

DISCO DE CORTE DE METAIS 
PARA POLICORTE NAS MEDI-
DAS14” FURO DE 1” E ESPES-

SURA DE 3,2MM

50 WORKER 19,19 959,50

53

ENXADA LARGURA MÍNIMA 
DE 0,25 CM CABO DE MADEI-
RA DE NO MÍNIMO 145 CM, 
LÂMINA EM AÇO TEMPERA-
DO, PESO APROXIMADO 1.83 

KG.

30 COLINS 75,75 2.272,50

59
FORRO DE PVC 20CM DE LAR-
GURA X 8MM DE GROSSURA 

BRANCO
373 MULTIPLOS 32,03 11.947,19

62 LINHA PEDREIRO 100M - LISA 
LARANJA 80 X 100 22 COLINS 10,73 236,06

63 LIXA FERRO - N 100 50 WORKER 2,50 125,00
64 LIXA FERRO - N 120 50 WORKER 3,23 161,50
65 LIXA FERRO - N 80 50 WORKER 2,42 121,00

66

LUVA DE CORREM SOLDAVEL 
25MM 5 PEVESUL 2,38 11,90



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

70

MANGUEIRA DE HIDRANTE 
PARA INCENDIO TIPO 2, 1 1/2 

POLEGADAS, 38MM, PARA 
USO EM PRÉDIOS DE OCU-

PAÇÃO COMERCIAL, INDUS-
TRIAS, DEPOSITOS E CORPO 

DE BOMBEIROS.

250 UNIFIOS 19,79 5.145,40

71

MANTA ADESIVA ALUMINI-
ZADA PARA TELHADO AUTO 
ADESIVA 30CM DE LARGURA  
X 10MTS DE COMPRIMENTO

10 KALA 71,50 715,00

76 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 5X70 1000 ALFER 0,34 340,00

77 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 3,5X50 1000 ALFER 0,24 240,00

78 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 4.0X40 1000 ALFER 0,26 260,00

79 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 4.0X50 1000 ALFER 0,26 260,00

81 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 5 X 40 1000 ALFER 0,28 280,00

83 PARAFUSO CHIPBOARD PHI-
LIPS CABEÇA CHATA 5X60 1000 ALFER 0,24 240,00

84 PARAFUSO CHIPBOARD 
PHILIPS CHATO 3,5 X 40 1000 ALFER 0,15 150,00

85 PARAFUSO CHIPBOARD 
PHILIPS CHATO 4,5 X 40 1000 ALFER 0,19 190,00

86 PARAFUSO CHIPBOARD 
PHILIPS CHATO 4,5 X 45 1050 ALFER 0,25 262,50

90
PNEU CARRINHO MÃO, MA-
TERIAL BORRACHA, TAMA-

NHO 3,25 X 8
17 WORKER 36,80 625,60

92 PORCA SEXTAVADA 3/8 6000 ALFER 0,67 4.020,00
93 PORCA SEXTAVADA 5/16 6000 ALFER 0,41 2.460,00

95 PREGO C/ CABEÇA PARA MA-
DEIRA 12 X 12 - PCTE 01 KG 7 GERDAU 22,48 157,36

98

PREGO COM CABEÇA,ESPECI-
FICAÇÕES MÍNIMAS:  MATE-
RIAL: FERRO COMUM, TIPO 

CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: 
LISO, TIPO PONTA: COMUM, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL: 

POLIDO, BITOLA: 18 X 27

100 GERDAU 23,00 2.300,00

101
RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA 
PEDREIRO RESISTENTE RE-

FORÇADA 2 MT
5 KALA 45,00 225,00

103
TALHADEIRA PÁ ENCAIXE SD-
S-PLUS 40 X 250 MM (25 CM) 

PARA MARTELETE PLUS
10 IRWIN 34,20 342,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

104

TELA TAPUME PARA PRO-
TEÇÃO E ISOLAMENTO DE 
CONSTRUÇÃO ROLO COM 

1,20 METROS DE ALTURA X 
50 TETROS DE COMPRIMEN-

TO

200 KALA 2,62 524,00

105

TELHA, MATERIAL FIBROCI-
MENTO, TIPO ONDULADA, 

COMPRIMENTO 366 CM, LAR-
GURA 110 CM, ESPESSURA 6 

MM

120 MULTILIT 140,48 16.857,60

110

TRENA LONGA 50 METROS X 
13 MM FITA DE PVC,  PARA 
MEDIÇÕES EM GERAL. COM 

CAIXA PLÁSTICA ABERTA 
RESISTENTE A IMPACTOS E 

GOLPES, FITA FEITA EM PVC, 
EQUIPADA COM GANCHO 

NA PONTA PARA FIXAÇÃO DA 
FITA DURANTE L MEDIÇÕES. 

ESCALA GRADUADA COM 
DIVISÃO EM MM E DUAS 
CLASSES DE PRECISÃO. 

RESISTENTE A UMIDADE E 
VARIAÇÕES DE TEMPERATU-

RA. 
POSSUI MANIVELA PARA RE-

COLHIMENTO DA FITA.

14 KALA 81,38 1.139,32

113

VASSOURÃO TIPO GARI, COM 
CERDAS DE PIAÇAVA, INDICA-
DO PARA LIMPEZA EM GERAL 
(CALÇADAS, RUAS), MATERIAL 
CERDAS EM NYLON ROBUSTO 
SUPER RESISTENTE, BASE MA-
DEIRA OU NYLON, MEDIDAS 
MÍNIMAS DE: 375 X 85 X 88 
MM, COM CABO LISO ROS-

QUEÁVEL MATERIAL MADEI-
RA PLASTIFICADA, BASE DA 

ROSCA MATERIAL PLÁSTICO, 
MEDIDA DO CABO 1,20 M

55 KALA 20,78 1.142,90

TOTAL R$ 231.230,45
VALOR TOTAL R$ 580.399,28

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 21 de julho de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 050/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  e as empresas B. A. MARQUES LTDA – ME e MUS-

SURY & ARAÚJO LTDA – ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para Aquisição futura de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Esporte, Educação A. Social, Meio Ambiente e Habita-

ção do município, conforme itens, especificações e quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: B. A. MARQUES LTDA - ME
Item Especificação das mercadorias Quant Marca V. Unit. V. Total R$

02

LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, 
SEM FOLHAS, DE 1º QUALIDADE, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, 
SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA 
ADERIDA ASUPERFÍCIE EXTERNA, FIR-

MES E BEM

DESENVOLVIDAS. KG ESPÉCIE: COMUM

780 CEASA 12,70 9.906,00

03

LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU, 
ESPÉCIE: COMUM, CARACTERÍSTI-

CAS ADICIONAIS: EXTRA, TAMANHO: 
GRANDE, PROCEDENTE DE ESPÉCIES 

GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS. ISENTO DE 
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA 
OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SU-
JIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADE-

RIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE 
ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E 

LARVAS. KG

650 CEASA 6,53 4.244,50

04

FRUTA IN NATURA, TIPO: MELÃO, ESPÉ-
CIE: AMARELO, APLICAÇÃO: ALIMEN-

TAR, DEVERÁ APRESENTAR, CONSISTÊN-
CIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR 

PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, CO-
LORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO 
DEVE APRESENTAR SABOR ALTERADO.

460 CEASA 8,23 3.785,80

05

OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: VER-
MELHO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, EM-
BALAGEM: DÚZIA, DEVE REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
800 YABUTÁ 10,30 8.240,00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

06

LEGUME, TIPO: PEPINO, IN NATURA, 
ESPÉCIE COMUM, DEVERÁ APRESENTAR 

CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ 
APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHU-

CADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍS-
TICA, NÃO DEVE APRESENTAR SABOR 

ALTERADO. KG

250 CEASA 7,85 1.962,50

07

FRUTA IN NATURA, TIPO: PERA, ES-
PÉCIE: NACIONAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CLASSIFICAÇÃO: A, SÃ E 

FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE 
CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM 
FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MA-

TÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE 
EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, 

INSETOS, PARASITAS E LARVAS. KG

250 CEASA 14,98 3.745,00

08

SUCO DE FRUTA INTEGRAL. ACONDICIO-
NADO EM GALÕES DE 4 LITROS. SABOR: 

LARANJA OU UVA. 310 PRAT´S 37,75 11.702,50

Valor Total R$ 43.586,30
Empresa: MUSSURY & ARAÚJO LTDA- ME

Item Especificação das mercadorias Quant Marca V. Unit. V. Total R$

01

AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍS-
TICAS ADICIONAIS: ISENTO DE IMPURE-
ZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES. 
DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EM-

BALAGENS DE 5 KG
1.431 DOCE 

SUCCAR 24,40 34.916,40

Valor Total R$ 34.916,40
VALOR TOTAL R$ 78.502,70

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 25 de abril de 2022.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 106/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 129/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 062/2022

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1286, 21 de outubro de 2022, página 22.

Onde se lê: PROCESSO LICITATORIO Nº 126/2022

Leia-se: PROCESSO LICITATORIO Nº 129/2022



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 143/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, através Fundo Municipal de Saúde e a empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA -ME

OBJETO: aquisição futura de 08 Ampolas do Medicamento Trastuzumabe, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do muni-
cípio em cumprimento a Decisão Judicial dos Autos 0800877-63.2021.812.0032.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

Empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA – ME
Item Especificação dos medicamentos Marca/Fa-

bric
Quant. Unid. V. Unit. V. Total

01 TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO: EN-
TANSINA, CONCENTRAÇÃO: 160 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILO 

INJETÁVEL. FRASCO- AMPOLA.

ROCHE 06 AMP. 12.030,00 72.180,00

Empresa: ORTIZ & FELTRIM LTDA – ME
Item Especificação dos medicamentos Marca/Fa-

bric
Quant. Unid. V. Unit. V. Total

02 TRASTUZUMABE, COMPOSIÇÃO: EN-
TANSINA, CONCENTRAÇÃO: 160 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILO 

INJETÁVEL. FRASCO- AMPOLA.

ROCHE 02 AMP. 12.030,00 24.060,00

VALOR TOTAL R$ 96.240,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 26 de outubro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 190/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE e O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE e as empresas M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – ME, FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, 
COMERCIAL K & D LTDA – EPP.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para aquisição futura de Bebedouros de Agua, 
Geladeira, Refrigerador, Forno Elétrico e Forno Microondas, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, 

Administração, Saúde, A. Social e Esporte do município, conforme itens, especificações, marcas, quantias e valores abaixo rela-
cionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-
cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - ME

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/Fabric Quant. V. Unit. V. Total R$

2

BEBEDOURO ÁGUA, TI-
PO:INDUSTRIAL, CARAC-

TERÍSTICAS ADICIONAIS:2 
TORNEIRAS GELADAS, VOL-

TAGEM:110 V, MATERIAL 
GABINETE:AÇO INOXIDÁ-

VEL, CAPACIDADE ÁGUA:50 
L, MATERIAL CORPO: AÇO 

INOXIDÁVE

FRISBEL 18 1.919,00 34.542,00

5

FORNO MICROONDAS. 
CAPACIDADE MINIMA 20 
LITROS. COR INOX. COM 

FUNÇÃO TIRA ODOR. VOL-
TAGEM: 127 V. GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESE

PHILCO 1 718,00 718,00

Valor Total R$ 35.260,00
Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/fabric Quant. V. Unit. V. Total R$

3

REFRIGERADOR 1 PORTA, 
CAPACIDADE REFRIGERA-

ÇÃO: MÍNIMO 320LT Á 350 
L, SISTEMA DEGELO: FROST 
FREE, COR: BRANCA, TEN-
SÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: CONTROLE TEMPE-

RATURA, SELO PROCEL “A”, 
TIPO: VERTICAL.

ELECTROLUX 3 2.390,00 7.170,00

4

GELADEIRA DUPLEX FROST 
FREE. CAPACIDADE MI-

NIMA: 370 LITROS. COR: 
INOX. VOLTAGEM: 127 V. 

GARANTIA DE NO MINIMO 
12 MESES

CONSUL 1 3.259,00 3.259,00

6

FORNO ELETRICO DE BAN-
CADA. CAPACIDADE MI-

NIMA DE 40 LITROS. COR: 
INOX. VOLTAGEM: 127 V. 

GARANTIA MINIMA DE 12 
MESES.

FISCHER 1 669,00 669,00

Valor Total R$ 11.098,00
Empresa: COMERCIAL K& D LTDA - EPP RELI

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/Fabric Quant. V. Unit. V. Total R$



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

1

BEBEDOURO INDUSTRIAL 
COM PÉ 100 LITROS 3 TOR-
NEIRAS - GABINETE EM AÇO 
INOX 430, PROTEGIDO COM 
PVC NA COR CINZA, RESER-
VATÓRIO: FABRICADO EM 

POLIETILENO. CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS DE ÁGUA 

GELADA, ISOLAMENTO: 
EPS, SERPENTINA: INTERNA, 
EM AÇO INOX 304, APARA-

DOR/CUBA: EM AÇO 
INOX 430, TORNEIRAS: 

TIPO/MODELO “ROSCA”, FIL-
TRO: ACOMPANHA FILTRO 
PARA CONTRIBUIR COM A 
MELHORIA DA QUALIDADE 
DA ÁGUA, COMPRESSOR: 

EMBRACO. GÁS UTILIZADO: 
R134A (ECOLÓGICO), TEM-

PERATURA: CONTROLE 
ATRAVÉS DE TERMOSTATO 
COM REGULAGEM, TEN-
SÃO: DISPONÍVEL EM 127 
V OU 220 V, DIMENSÕES: 

(A X L X C) 1,30M X 70CM X 
70CM. PESO: 70KG, 

PÉS REGULÁVEIS EM INOX, 
FLEXÍVEL/MANGUEIRA 

PARA ESCOAMENTO EMBU-
TIDA, PODE ATENDER, NO 
FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 

PESSOAS, PRODUTO 
CERTIFICADO PELO INME-

TRO.

FRISBEL 2 2.800,00 5.600,00

Valor Total R$ 5.600,00
VALOR TOTAL R$ 51.958,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 19 janeiro de 2022.

RH

PORTARIA Nº 033/2022 DE 24 OUTUBRO DE 2022.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

MARCIA CRISTINA DA SILVA, Secretaria Municipal de Assistência Social de Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente aquela prevista no Decreto nº 09/2022 de 02 de Fevereiro de 2022.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias ao Servidor o SRº WALDIR SILVERIO SABALHO, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de MO-
TORISTA, símbolo ANE, lotado na SEINFA, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 22/01/2021 a 22/01/2022, sendo 

que as férias serão gozadas no período de 15 (quinze) dias. A Partir de 16/11/2022 a 30/11/2022. Conforme requerimento.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1288 -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 24 de Outubro de 2022.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretaria Municipal de Assistência Social

JURIDICO

PORTARIA Nº 0202/2022 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

Prorrogação de prazo para conclusão de Sindicância Investigativa nº 09/2022 instaurada no dia 16 de agosto de 2022, através da 
Portaria 160/2022, e dá outras providências.

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Municipal nº006/2015 (Estatuto do Servidor Público Municipal) e,

CONSIDERANDO, a Portaria nº 0129/2022 de 18 de julho de 2022, que dispõe sobre a organização, atribuições e Institui Comissão 
Permanente de Sindicância ou de Processo Administrativo Disciplinar;

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na Sindicância e no Processo Disciplinar os instrumentos legítimos para apu-
ração de irregularidades no serviço público;

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão dos trabalhos da Portaria nº 160/2022, de 16 de agosto de 
2022 para apuração dos fatos adequadamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos para o dia 14/10/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 24 de outubro de 2022.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal de Deodápolis


		2022-10-24T16:38:46-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




